
 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

 
MĚSTO P ŘÍBOR  

Rada města Příbora 

U S N E S E N Í  
z 80. schůze Rady města Příbora konané dne 26.06.2018 

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky 

s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí státní 

občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení,  

který je k dispozici v kanceláři odboru Organizačního a správních činností, Městský úřad Příbor,  

náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 

 ______________________________________________________________________ 
 

80/01 Program schůze RM 
80/01/1    Vložila do programu jednání bod 80/36 – Plán práce RM na 2. pololetí roku 2018. 
80/01/2 Vložila do programu jednání bod 80/37 – Přijetí dotace z rozpočtu  

Moravskoslezského kraje. 
80/01/3    Schválila upravený program 80. schůze Rady města Příbora. 

 
80/02     Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
80/02/1    Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 

 Trvají úkoly: 51/25/2 
 Splněny úkoly: 76/14/5, 78/27/2, 79/04/1, 79/04/2, 79/16/3, 79/20/2 
 

80/03 Zápisy z jednání komisí a výborů 
80/03/1 Vzala na vědomí zápis č. 36 z jednání Komise pro regeneraci MPR  

ze dne 12. června 2018. 
80/03/2 Vzala na vědomí Zápis č. 39 z jednání Komise pro občanské záležitosti  

ze dne 4. června 2018 včetně plánu práce komise na II. pololetí roku 2018. 
80/03/3   Vzala na vědomí Zápis č. 42 z jednání Osadního výboru Hájov ze dne 28. května  

2018 (informaci o existenci plánu práce na II. pol. roku 2018). 
80/03/4    Vzala na vědomí Zápis č. 38 z jednání Osadního výboru Prchalov ze dne 6. června 

2018. 

 
80/04 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
80/04/1 Vzala na vědomí návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 29. zasedání 

Zastupitelstva města Příbora. 
 

80/05      Návrhy, připomínky tajemníka MÚ a vedoucích odborů 
  Nebyly předloženy. 

 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
80/06/1   Schvaluje služební cestu ve dnech 29.06.2018 až 01.07.2018 v rámci družebního 

styku do Polska do města Przedborz Ing. Bohuslavu Majerovi, JUDr. Františku  
Bergrovi, Lence Nenutilové, Ivaně Žárské, Ing. Igoru Vaňkovi a MUDr. Mořici  
Jurečkovi. 

 
80/07 Volba člena RM pověřeného ověřením zápisu 
80/07/1 Pověřila ověřením zápisu z 80. schůze rady města, člena rady města,  

JUDr. Františka Bergra. 
 

80/08 Informace o stavu zařízení dětských hřišť a sportovišť v Příboře 
80/08/1 Vzala na vědomí informace o stavu zařízení dětských hřišť a sportovišť v Příboře 

k 09.05.2018. 

 
80/09 Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská 
80/09/1 Stanovila zhotovitelem veřejné zakázky na stavební práce s názvem  

„Odborné učebny ZŠ Příbor, Jičínská II“ společnost Severomoravská stavební  
společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 471 53 849. 

80/09/2 Schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborné učebny ZŠ Příbor,  
Jičínská“ mezi městem Příborem a společností Severomoravská stavební  
společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 471 53 849, 
za cenu 1 774 877,21 Kč bez DPH. 

 

80/10 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 106 k. ú. Prchalov – přípojka NN 
<anonymizováno> 

80/10/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Prchalov, 
p. č. 109/4, <anonymizováno> NNv“ na pozemku parc. č. 106 v k. ú. Prchalov, obci 
Příbor, v předloženém znění, mezi oprávněným právnickou osobou ČEZ Distribuce 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV a povinným městem Příbor, v rozsahu dle  
geometrického plánu č. 325-83/2018 zpracovaného Emgeo profi s. r. o., na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč plus DPH v zákonné výši. 

 

80/11 Příloha k pachtovní smlouvě – Mléčná farma Lubina 
80/11/1 Schválila uzavření Přílohy č. 1 k pachtovní smlouvě č. 421/2016/NS/ISM ze dne 

07.11.2016, v předloženém znění, řešící užívání částí pozemku parc. č. 2330/35 
v k. ú. Příbor o celkové výměře 3023 m2, pro účely zemědělské prvovýroby, 
na  dobu neurčitou, za roční pachtovné ve výši 453 Kč, s každoročním navýšením 
o  míru meziroční inflace dle ČSÚ mezi vlastníkem pozemku městem Příbor  
a pachtýřem právnickou osobou Mléčná farma Lubina s. r. o., Lubina 525, 742 21 
Kopřivnice, IČ 49609696. 

80/11/2 Schválila uzavření dohody, v předloženém znění, o zpětném proplacení  
pachtovného ve výši 1 359 Kč mezi vlastníkem pozemku městem Příbor  
a pachtýřem právnickou osobou Mléčná farma Lubina s. r. o. 

 

 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/12 Pacht pozemků k. ú. Klokočov – <anonymizováno> 
80/12/1 Souhlasila s uzavřením pachtovní smlouvy, v předloženém znění, pro užívání  

nemovitostí – pozemku parc. č. 630/2 a pozemku parc. č. 632/2 část o výměře cca 
16 500 m2, oba v k. ú. Klokočov u Příbora, pro účely zemědělské prvovýroby –  
pěstování aronie a bylin, na dobu neurčitou, za roční pachtovné ve výši 24 980 Kč, 
s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ mezi vlastníkem  
pozemků městem Příbor a pachtýřem panem <anonymizováno>, 
<anonymizováno>. 

 

80/13     Návrh pořadníků pro přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 
v Příboře  

80/13/1    Schválila pořadníky pro přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou v Příboře 
na období od 1. července 2018 do 31. prosince 2018. 

 

80/14 Pacht pozemků v k. ú. Příbor – <anonymizováno> 
80/14/1  Souhlasila s uzavřením pachtovní smlouvy, v předloženém znění, pro užívání  

nemovitostí – pozemku parc. č. 2767/3 část o výměře 34 m2 a parc. č. 2756/6 část  
o výměře 45 m2, oba v k. ú. Příbor, pro účely zemědělské prvovýroby, na dobu  
neurčitou, za roční pachtovné ve výši 7 Kč, s každoročním navýšením o míru  
meziroční inflace dle ČSÚ mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a pachtýřem 
panem <anonymizováno>, <anonymizováno>. 

 

80/15 Pacht pozemků parc. č. 3181/1 a 3177/4 k. ú. Příbor –  
<anonymizováno> 

80/15/1 Souhlasila s uzavřením pachtovní smlouvy, v předloženém znění, pro užívání  
nemovitostí – pozemků parc. č. 3181/1 a parc. č. 3177/4, oba v k. ú. Příbor,  
pro účely sečení trávy a sadaření, na dobu neurčitou, za roční pachtovné ve výši  
120 Kč, s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ mezi vlastníkem  
pozemků městem Příbor a pachtýřem panem <anonymizováno>, 
<anonymizováno>. 

 

80/16 Veřejná zakázka „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města 
Příbora pro volební období 2018-2022“ 

80/16/1 Ruší veřejnou zakázku „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města Příbora 
pro volební období 2018-2022“. 

80/16/2 Schvaluje výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 
s názvem „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města Příbora pro volební 
období 2018-2022 II“. 

80/16/3 Ukládá zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávku s názvem „Pořízení notebooků pro členy Zastupitelstva města 
Příbora pro volební období 2018-2022 II“. 
Z: vedoucí OOSČ T: 06/2018 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/17 Výpůjčka pozemků v k. ú. Příbor – Metrostav a.s. 
80/17/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města vypůjčit firmě Metrostav a. s., 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, nemovitosti v k. ú. Příbor – pozemky 
parc. č. 3188 a 3189 a části pozemků parc. č. 3190, 3191/1, 3191/2 a 3297/15, 
pro účely zřízení deponie v rámci realizace stavby „R/48 Rybí – Rychaltice“, 
na dobu určitou do 31.12.2020. 

 Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí OISM                  T: 02.07.2018 
 

80/18 Pachty zemědělských pozemků 
80/18/1 Vzala na vědomí zprávu o současném stavu pronájmů a propachtování  

zemědělských pozemků v majetku města Příbora. 
80/18/2 Uložila vypovědět ke dni 30.09.2019 stávající pronájmy a pachty uvedené  

v důvodové zprávě. 
Z: vedoucí OISM T: 30.06.2018 

80/18/3 Uložila vypracovat a předložit radě města návrh dalšího využití pozemků řešených 
v důvodové zprávě, jak pro realizaci ekologických opatření, tak pro pachtování, 
od 01.10.2019, s ohledem na jejich situování v území v kontextu s cíli ochrany  
přírody a krajiny. 
Z: vedoucí OISM, vedoucí ORM T: 03/2019 

 

80/19     Návrh na udělení Ceny obce 
80/19/1  Doporučila Zastupitelstvu města Příbora udělit Ceny obce dle přílohy upravené  

radou města. 
 

80/20 Plnění usnesení č. 44/28/2 - Informace o vydaných stanoviscích  
ke stavebním záměrům 

80/20/1 Vzala na vědomí informace odboru investic a správy majetku o vydaných  
stanoviscích města Příbora (jako majitele sousedního pozemku) ke stavebním  
záměrům za 2. čtvrtletí 2018. 

 

80/21     Organizační řád městského úřadu 
80/21/1  Schválila s platností od 01.07.2018 Organizační řád městského úřadu v Příboře,  

předložený tajemníkem MÚ. 
 

80/22 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro JSDH Příbor 
80/22/1 Schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2018 na zabezpečení akceschopnosti JSDH Příbor v celkové výši 50.000 Kč. 
80/22/2   Rozhoduje o uzavření smlouvy mezi městem Příbor a Moravskoslezským krajem 

o  poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
 

 
 
 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/23 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1356 a 3279/54 k. ú. Příbor – 
kanalizační a vodovodní řad Svarmetal s. r. o. 

80/23/1 Souhlasila s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene a o právu provést stavbu na pozemcích parc. č. 1356 a 3279/54, 
oba v k. ú. Příbor, pro stavbu vodovodního a kanalizačního řadu, v rozsahu dle  
zákresu ve výkresu situace, mezi budoucím oprávněným Svarmetal s. r. o., Frýdecká 

819/44, 739 32 Vratimov a budoucím povinným městem Příbor, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu kalkulovanou sazbou 35 Kč/m2 minimálně však 1.000 Kč 
plus DPH v zákonné výši. 

 
80/24 Nabídka trvale nepotřebného majetku 
80/24/1   Schválila nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek  

ve vlastnictví příspěvkové organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový 
Jičín, který je uvedený v evidenčních listech nakládání s nepotřebným majetkem 
č. 2/2018/ZŠJ, č. 3/2018/ZŠJ, č. 4/2018/ZŠJ, č. 8/2018/ZŠJ, č. 10/2018/ZŠJ, 
a č.  11/2018/ZŠJ. 

80/24/2 Schválila vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové  
organizace Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, v celkové pořizovací 
hodnotě 697.233,23 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným majetkem 
formou likvidace a prodeje dle návrhů organizace uvedených v evidenčních listech 
nakládání s nepotřebným majetkem č. 2/2018/ZŠJ, č. 3/2018/ZŠJ, č. 4/2018/ZŠJ, 
č. 5/2018/ZŠJ, č. 6/2018/ZŠJ, č. 7/2018/ZŠJ, č. 8/2018/ZŠJ, č. 9/2018/ZŠJ, 
č.  10/2018/ZŠJ a č. 11/2018/ZŠJ. 

 
80/25 Pořadník pro přidělení obecních bytů do nájmu 
80/25/1  Schválila pořadník pro přidělení obecních bytů 1+1 a 2+1 do nájmu občanům  

na období od 01.07.2018 do 31.12.2018.  
 

80/26 Žádost o poskytnutí souhlasu k přijetí daru  
80/26/1 Schválila přijetí věcného daru „Průmyslové sušičky Primus DAM9 - 

s.č. 1411007095“ Mateřskou školou Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín,  
příspěvkovou organizací,  v hodnotě 15.000,- Kč vč. DPH od společnosti ALLIANCE  
LAUNDRY CE, s.r.o., Místecká 1116, 742 58 Příbor.  

 
80/27 Žádost o pronájem jiného obecního bytu  
80/27/1 Schválila v souladu s Čl. XIV Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora 

č. 1/2018, pronájem obecního bytu <anonymizováno> panu <anonymizováno>, 
trvale bytem <anonymizováno> za podmínky vrácení stávajícího pronajatého 
obecního bytu <anonymizováno> zpět městu Příbor. 

 

80/28 Žádost o přidělení obecního bytu do nájmu  
80/28/1 Rozhodla v souladu s Čl. XV, odst. 1 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města 

Příbora č. 1/2018 o přednostním přidělení uvolněného obecního bytu 
<anonymizováno> panu <anonymizováno>, trvale bytem <anonymizováno>. 

 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/29 Žádost o přidělení služebního bytu 
80/29/1    Schválila na základě Čl. IX Pravidel pro  pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora 

č. 1/2018 pronajmout s účinnosti od 01.09.2018 obecní byt v objektu Kulturního 
domu Příbor na ulici <anonymizováno> jako byt služební panu <anonymizováno> 
v souvislosti s jeho výkonem zaměstnání správce KD. 

80/29/2   Schválila nájem za m2 plochy služebního bytu v objektu Kulturního domu Příbor, 
<anonymizováno> ve výši 20,- Kč. 

 
80/30 Podoba a umístění pamětních desek k poctě významných osobností 

města  
80/30/1 Schválila dočasné umístění pamětních desek. 
80/30/2 Schválila budoucí umístění pamětních desek. 
80/30/3 Schválila podobu pamětních desek a zvolený materiál pro jejich tvorbu. 
80/30/4 Schválila obsah pamětních desek. 
80/30/5 Uložila vypracovat pravidla (zásady) pro udílení pocty významným osobnostem 

města Příbora formou vyhotovení pamětních desek. 
Z: vedoucí ORM       T: 15.08.2018 

 
80/31  Prodloužení doby konání kulturních akcí 
80/31/1  Schválila prodloužení konání kulturní akce – Revivalový minifestival, pořádané  

městem Příbor – odborem kultury a cestovního ruchu., v městském parku  
v Příboře, od  04.08.2018 od 18:00 hod. do 05.08. 2018 do 01:00 hod. 

80/31/2   Schválila prodloužení konání kulturní akce – Oslava výročí 30 let založení Hudební 
skupiny Largo Zdeňka Sklenovského, pořádané Marianem Štůskem, v penzionu 
JAAL, ul. Tovární Příbor, od 21.07.2018 od 18:00 hod. do 22.07.2018 do 01:00 hod. 

 
80/32 Žádost o pronájem jiného obecního bytu  
80/32/1 Schválila v souladu s Čl. XIV Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora 

č. 1/2018, pronájem obecního bytu <anonymizováno> paní <anonymizováno>, 
trvale bytem <anonymizováno> za podmínky vrácení stávajícího pronajatého 
obecního bytu <anonymizováno> zpět městu Příbor. 

 

80/33 Nabídka trvale nepotřebného majetku 
80/33/1   Schválila nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek  

ve vlastnictví Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín,  
příspěvkové organizace, který je uvedený v evidenčních listech nakládání  
s nepotřebným majetkem č. 7/2018/ZŠ NL až č. 10/2018/ZŠNL. 

80/33/2    Schválila vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Základní školy Npor. 
Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, v celkové  
pořizovací hodnotě 82.236 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným  
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listě 
nakládání s nepotřebným majetkem č. 7/2018/ZŠNL až č. 10/2018/ZŠNL. 

 

 
 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

80/34 Návrh RO č. 4 rozpočtu města Příbora na rok 2018 
80/34/1 Schvaluje rozpočtové opatření č. 4 na rok 2018 v členění a finančních částkách  

dle předloženého materiálu návrhu rozpočtového opatření č. 4. 
80/34/2   Bere na vědomí celkové objemy upraveného rozpočtu města Příbora na rok 2018 

po  rozpočtovém opatření č. 4: 
 

Příjmy 195 805,50 tis. Kč což je snížení oproti schválenému rozpočtovému opatření 
č. 3 rozpočtu města Příbor na rok 2018 o 63,50 tis. Kč 

Výdaje 286 556,50 tis. Kč což je snížení oproti schválenému rozpočtovému opatření 
č. 3 rozpočtu města Příbor na rok 2018 o 63,50 tis. Kč 

Financování 90 751,00 tis. Kč což je beze změny oproti schválenému rozpočtovému 
opatření č. 3 města Příbor na rok 2018 

 

80/35 Veřejná zakázka Odborné učebny ZŠ Npor. Loma 
80/35/1 Schválila zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Odborné učebny 

ZŠ  Npor. Loma Příbor“. 
80/35/2 Uložila zahájit zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem „Odborné učebny  

ZŠ Npor. Loma Příbor“ odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení   
do věstníku veřejných zakázek. 

 Z: vedoucí OBNF                                                                      T: 28.06.2018 
80/35/3 Jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem „Odborné učebny ZŠ Npor. Loma Příbor“ ve složení:  
Ing. Jiří Hajda, Mgr. Alena Urbanová, Petra Kantorová Dis., Miroslav Švancar,  
Ivana Žárská. 

80/35/4 Jmenovala náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení a posouzení  
nabídek k veřejné zakázce s názvem „Odborné učebny ZŠ Npor. Loma Příbor“:  
Michaela Kusiaková, Roman Tyl, Ing. Igor Vaněk. 

 

80/36      Plán práce RM na 2. pololetí roku 2018 
80/36/1     Schválila upravený plán práce Rady města Příbora na 2. pololetí 2018. 

 
80/37      Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
80/37/1 Schválila přijetí účelové neinvestiční dotace z dotačního programu  

„Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2018“ 
ve výši 63.400,- Kč na realizaci projektu „Turistické informační centrum Příbor  
v novém“. 

80/37/2 Schválila návrh smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu  
„Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2018“ 
ve výši 63.400,- Kč na realizaci projektu „Turistické informační centrum Příbor  
v novém“. 

            
            
   
 
 
 
 



 
Usnesení RM č. 80 ze dne 26. června 2018 
                        

Zpracovala: Bc. Kateřina Šimečková 
Dne: 27.06.2018  
 
 
Dne: 27.06.2018       Dne: 27.06.2018 
 
Ing. Bohuslav Majer, v.r.              Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
           starosta                                                             místostarostka   
 


